Estado da Bahia

UPEDOE,ts!TE DO BIA

JUSTIFICATIVA

CÂMARA MUNICIPAL

BOM JEISUS
DALAPA!

Câmara Municipal de
Bom Jesus da Lapa 0

Renovação e Trabalho

REQUERIMENTO NO. OJ O /2025

EXGELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA - BAHIA

O Vereador Warlley Silva Magalhães, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, vem respeitosamente requerer a Vossa

Excelência, após apreciação e aprovação do Plenário, que seja

encaminhado ao Executivo Municipal, na pessoa do Exmo. Senhor

Prefeito Municipal Eures Ribeiro Pereira, o presente requerimento

solicitando:

í. A manutenção da quadra e da pracinha Iocalizadas no bairro
Beira Rio, que atualmente necessitam de reparos estruturais
para melhor atender,a comunidade local.

2. A construção de uma área de lazer com parque infantil e
equipamentos de ginástica ao ar livre no bairro Beira Rio,
proporcionando um espaço adequado para o lazer das

crianças, jovens e idosos, incentivando a prática esportiva e a

convivência social.
APROVADO
oru)su Do DrA

^8
lO3 &.O) s

6:: seseÂo onoruÁnia

Justifica-se tal solicitação pela necessidade de oferecer um espaço

adequado e seguro para a recreação e o bem-estar dos moradores,
promovendo mais qualidade de vida para a população. A melhoria

dessas áreas contribuirá para o desenvolvimento social do bairro,

incentivando atividades saudáveis e momentos de lazer para

crianças, jovens, adultos e idosos.

Av. Santa Catarina,38.2, João Paulo ll - CEP 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 3481-4344 | 3481-4388 - Ema i l: ca ma ra bomjesusda la pa@g mail.com

a

Estado da Bahia

Câmara Municipal de
Bom Jesus da Lapa

cÂmeRA MUNtcIPAL
BOrí JEISUS
DA l.^APA!ft8$i

Renovação e Trabalho

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres colegas para a

aprovação deste requerimento e com a sensibilidade do Poder

Executivo para atender a esta demanda da população.

Gabinete do Vereador Warlley Silva Magalhães Câmara Municipal

de Bom Jesus da Lapa - 8A,06 de Março de 2025.

Warlley Silva Magalhães

Vereador PP

.dEOEBEMú s
EM: O o {oozS

h ol: áí
.{íu'-.01fu r-

ú.0.--

Av. Santa Catarina,382, João Paulo ll - CEP 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 34U1-4344 | 3481-4388 - Emai l: ca ma ra bomjesusda la pa@g ma i l.com